

## مسیر حرکت کامیون‌های ناتو به افغانستان با عملیات طالبان مسدود شد

در پی حمله شبسه نظامیان طالبان به پایگاه نظامیان آمریکایی در استان «ننگرهار»، مسیر لجستیکی ناتو از پاکستان به افغانستان مسدود شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، شبسه نظامیان طالبان دیروز پایسگاه نیروهای آمریکایی در استان ننگرهار را مورد حمله قرار دادند. طی این حمله شماری از

**سه‌شنبه ۱۲ شهریور ۱۳۹۲**
**۲۶ شوال ۱۴۳۴**
**۳ سپتامبر ۲۰۱۳**
**شماره ۲۰۵۸۱**

## مردم سوریه برای دفاع از کشورشان در برابر تجاوز خارجی در اطراف تاسیسات و مکان‌های مهم و حساس سپر کردند که از اوپاما نمی‌ترسیم و تا آخر ایستاده‌ایم.

به گزارش خبرگزاری‌ها، فالان مدنی، جوانان و مردم سوریه با ایجاد سپر انسانی در اطراف تاسیسات و مکان‌های حساس و حیاتی دمشق و دیگر شهرها اعلام کردند هدف از این اقدام مقابله با حملات آمریکا است و به اوپاما و متحدانش می‌گوییم که از آنها ترسی نداریم و تا آخر

پشتیبان نظام خود خواهیم بود. مردم سوریه همچنین تاکید کردند با این فعالیت می‌خواهیم تاکید کنیم که ما و ارتش در یک سنگر قرار داریم. یکی از جوانان سوریه گفت، بسیاری از مردم مایلند که سلاح به دست گیرند و بجنگند اما چون نمی‌توانند با این شیوه حمایت خود را اعلام کنند و سپر انسانی تشکیل داده‌اند تا از نهادهای کشور حمایت کنند. یکی دیگر از جوانان گفت، ما ملت مقاومی هستیم و اجازه هیچ‌گونه تجاوزی را به سرزمین خود نمی‌دهیم.

مردم سوریه همچنین با نصب چادر در خیابان‌ها و میداین شهر تاکید کردند که همچنان به تحصن و تجمع خود در خیابان‌ها ادامه خواهند داد. مردم سوریه در مقابل سفارت آمریکا در دمشق نیز تظاهرات برگزار کردند و با سر دادن شعار «مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل» اعتراضی خود را نسبت به هرگونه اقدام نظامی آمریکا علیه کشورشان اعلام کردند. یکی از معترضان سوری گفت ما سخنان اوپاما را محکوم می‌کنیم و تا آخر خواهیم جنگید زیرا اینجا کشور ما است و ما تا آخرین قطره خون خود برای دفاع از کشور می‌جنگیم.

یکی دیگر از معترضان سوری گفت، اوپاما تصمیم خودش را گرفته و حالا دست به دامن کنگره شده است تا این بازی سیاسی به نتیجه برسد. گفتنی استباراک اوباما رئیس‌جمهور آمریکا طی سخنانی که روز یکشنبه مطرح کرد اظهار داشت، درصدد حمله به سوریه هستیم ولی باید موافقت گنره را جلب کنیم.

وی که تاکنون موضع جنگ‌طلبانه را در رابطه با سوریه اتخاذ کرده

بود و از حمله قطعی و سریع به سوریه خبر داده بود به دلیل عدم همراهی انگلیس، آلمان و همچنین فرانسه با دخالت نظامی در سوریه تنها ماند و تردید درباره این اقدام وی را مجبور به رازینی و جلب موافقت نمایندگان مجلس سنا و مجلس نمایندگان کرد.

طیف وسیعی از نمایندگان کنگره آمریکا از اعلام موضع نسبت به مداخله نظامی در سوریه ظفر رفته‌اند و رازینی با ا اوپاما را ۹ سپتامبر (۱۸ شهریور) پس از تعطیلات کنگره موکول کرده‌اند.

بسیاری از تحلیلگران معتقدند احتمال اینکه درخواست اوپاما در کنگره تصویب شود بسیار کم است و این یک شکست تاریخی برای وی به حساب خواهد آمد.

این در حالی است که آمریکا ناو هسته‌ای یواس‌اس نیتیزر و چند کشتی دیگر خود را برای مشارکت در حمله احتمالی به سوریه روانه دریای سرخ کرده است.

روسیه نیز یک کشتی شناسایی را به منظور جمع‌آوری اطلاعات عازم شرق مدیترانه کرده است.

# کیهان

صفحهٔ آذر

آخرین خبرها از ماجراجویی آمریکا و متحدانش در منطقه

# تشکیل زنجیره انسانی در شهرهای سوریه مردم: آماده جنگ با آمریکا هستیم



**هزمان با اجلاس اتحادیه عرب در قاهره به منظور بررسی جنگ احتمالی آمریکا به سوریه ناو روسی عازم دریای مدیترانه شد. روسیه مخالف حمله نظامی آمریکا است.**

همچنین پایگاه خبری پولیتیکو به نقل از یک دموکرات آمریکایی اعلام کرد بسیاری از قانونگذاران آمریکایی درصددند در پیش‌نویس قطعنامه ضدسوری ارائه شده به کنگره اصلاحاتی به وجود آورند.

به گفته این مقام آمریکایی واشنگتن برای حمله به سوریه در شرایط حاضر از آمادگی کافی برخوردار نیست.

روزنامه الرای‌العام کویت نیز نوشت، رئیس‌جمهور آمریکا از شانه خالی کردن اروپایی‌ها در زمینه حمایت از حمله نظامی به سوریه ناراحت و دلخوار است این روزنامه افزود، اوپاما بعد از موافقت زبانی اکثر رهبران اروپایی درباره حمله به سوریه به صورت جدی وارد عمل شد اما این کشورها در مرحله عمل حمایت لازم را به عمل نیاوردند و اوپاما را تنها گذاشتند. این روزنامه کویتی همچنین به نقل از دیپلمات‌های غربی نوشت، جنگ در منطقه نیاز به امکانات مادی و انسانی زیادی دارد و کشورهای اروپایی نمی‌خواهند خود را در گیر این جنگ‌های پرهزینه کنند.

انگلا مرکل صدراعظم آلمان نیز تاکید کرد این کشور تنها با وجود فرمان سازمان ملل و یا ناتو در مداخله نظامی علیه سوریه مشارکت خواهد داشت.

بشار جعفری نماینده دائم سوریه در سازمان ملل با ارسال نامه‌ای به دبیرکل سازمان ملل متحد خواستار ایفای نقش این سازمان و جلوگیری از حمله آمریکا به این کشور غربی شد.

وی تاکید کرد، وقت آن رسیده که سازمان ملل از ماجراجویی آمریکا علیه سوریه جلوگیری کند.

فیصل مقداد معاون وزیر خارجه سوریه نیز گفت، هرگونه حمله نظامی آمریکا به سوریه در راستای کمک به القاعده است. از سوی دیگر، سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه اعلام کرد اطلاعاتی که آمریکا درباره استفاده از سلاح شیمیایی در سوریه به این کشور ارائه داده بسیار مبهم بوده و فاقد اطلاعات مشخص است و نتوانسته مقامات مسکو را متقاعد کند.

وی با انتقاد از مواضع دوگانه آمریکا افزود، غرب سیاست یک بام و دو هوا را در خاورمیانه دنبال می‌کند.

در همین رابطه سیاستمداران خشمگین انگلیس از دیوید کامرون نخست‌وزیر این کشور خواستند تا این مسئله را توضیح دهد که چرا ۱۰ ماه پس از آغاز ناآرامی‌ها در سوریه مجوز فروش مواد شیمیایی برای ساخت گاز اعصاب را به این کشور به کار خانبجات انگلیس داده است. مجوز صادرات فلوراید پنتاسیم و فلوراید سدیم به سوریه چند ماه پیش از آغاز جنگ داخلی به این کشور به کار خانبجات انگلیسی داده شد. این مواد شیمیایی برای تولید تسلیحات شیمیایی چون گاز سارین مورد استفاده قرار گرفته‌اند و از آن طی حمله ۲۱ اوت سال جاری میلادی به حومه دمشق استفاده شد و نزدیک به ۱۵۰۰ نفر از ارتش با ۴۲۶ کودک کشته شدند.

در پی احتمال حمله آمریکا به سوریه

## گسترش اعتراض‌های ضد جنگ در شهرهای بزرگ جهان



دو شهر «اسلامبول» و «حاتای» ترکیه نیز شاهد برگزاری تظاهرات ضدآمریکایی بودند. تظاهرات گان آنکارا و واشنگتن خواستند به سیاست‌های خصمانه‌ضدسوری پایان دهند.

اما تیمک کنسندگان مقابل سفارت آمریکا در پایتخت اردن، تهاجم به سوریه یا تهاجم به کل

عضو کمیته مرکزی جنبش فتح اعلام کرد در سه اخیر مذاکرات صلح میان مقامات تشکیلات خودگردان ورژیم صهیونیستی هیچ پیشرفتی حاصل نشده است.

نبیل شعث گفت: «در پی از سرگیری گفت‌وگوهای صلح میان فلسطین و اسرائیل در اواخر ژوئیه در واشنگتن، هیئت‌های مذاکره‌کننده طرفین چند بار با هم دیدار کردند اما

## جنبش فتح ۳ دور مذاکره با رژیم صهیونیستی را بی‌حاصل خواند

درباره مسایل مطرح شده به توافقی نرسیده‌به گزارش واحد مرکزی خبر شعث افزود، سیاست‌های رژیم صهیونیستی با اصول روند صلح کللامغایرت دارد زیرا سیاست‌های این رژیم در توسعه شهرک‌سازی در کرانه باختری رود اردن، کوچاندن فلسطینی‌ها و یهودی‌سازی شهر بیت‌المقدس همچنان با جدیت ادامه دارد. با این حال نبیل شعث تأکید کرد تصمیم فعلی تشکیلات خودگردان ادامه مذاکره با اسرائیل است.

**اذان ظهر: ۱۳/۰۴، اذان مغرب: ۱۹/۴۷، نیمه شب شرعی: ۰/۲۰، اذان صبح (فردا): ۵/۱۲، طلوع آفتاب (فردا): ۶/۳۹**

### فرانسه هم شرکت در جنگ سوریه را به پارلمان واگذار کرد

دولت فرانسه در یک عقب‌نشینی آشکار اعلام کرد که برای حمله به سوریه منتظر تایید پارلمان این کشور می‌ماند.

به گزارش خبرگزاری‌ها به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، پس از آنکه باراک اوباما رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد که برای حمله به سوریه منتظر تایید کنگره می‌ماند فرانسوا اولاند رئیس‌جمهور فرانسه نیز به تبعیت از آمریکا اعلام کرد منتظر مجوز پارلمان برای حمله به سوریه خواهد ماند. این در حالی است که طبق قانون رئیس‌جمهور فرانسه برای اعلام جنگ نیازی به تایید پارلمان ندارد.

از سوی دیگر، بسیاری از احزاب سیاسی فرانسه اعلام کردند مخالف جنگ علیه سوریه هستند و همان‌طور که پارلمان‌های انگلیس و آمریکا حمله به سوریه را به رای گذاشتند پارلمان فرانسه نیز باید این مسئله را به رای بگذارد.

حقوقدانان فرانسوی اظهار داشتند هرچند دولت می‌تواند بدون مشورت با پارلمان مداخله کند و قانون اساسی جلوی رای‌گیری پارلمان را نمی‌گیرد اما برخی از راست‌گرایان از شرکت در جنگ علیه سوریه به شدت در هراسند چرا که این مشابه رفتار متفقین در برابر هیتلر در اجلاس منوئخ در سال ۱۹۳۸ است.

یک نرصد سنجی در فرانسه نیز صورت گرفته که نشان می‌دهد ۶۴ درصد از فرانسوی‌ها با جنگ در سوریه مخالف هستند.

به همین دلیل دولت فرانسه تصمیم گرفته اسنادی را در اختیار نمایندگان پارلمان قرار دهد که به استناد این مدارک ادعا شده که دولت سوریه از سلاح‌های شیمیایی استفاده کرده است.

### چهار سوی پنج قاره

حمله به فرودگاه لیبی

دیروز شماری افراد مسلح ناشناس فرودگاه بین‌المللی طرابلس پایتخت لیبی را اشغال کردند و آن را بستند. در پی این اقدام، پرواز و فرود هواپیماها در این فرودگاه متوقف شد.

### محاکمه عوامل کودتا در ترکیه

دستگاه قضایی ترکیه دیروز محاکمه ۲۰۰ مظنون به شرکت در کودتای سال ۱۹۹۷ این کشور را آغاز کرد. این افراد متهم هستند که در برکناری دولت اسلامگرای ترکیه در این سال دست داشته‌اند.

### دستگیری ۵۰ تروریست در عراق

نیروهای امنیتی عراق طی عملیاتی در مناطق غربی این کشور ۵۰ تروریست وابسته به شبکه القاعده را دستگیر کردند. عملیات انتحاری یک عضو القاعده در شهر «مادی» نیز جان پنج مامور پلیس را گرفت و چهار تن دیگر را زخمی کرد.

### نشتست دو سودان

روسای جمهور دو سودان امروز در خارطوم نشست برگزار می‌کنند تا مسائل مشترک دو کشور را مورد بررسی قرار دهند. این نشست در حالی برگزار می‌شود که دولت خارطوم قصد دارد به زودی خطوط لوله نفت صادراتی سودان جنوبی را مسدود کند.

### فساد اقتصادی نتانیاهو

تولزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد، دستگاه قضایی این رژیم تحقیقات درباره فساد اقتصادی «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر را آغاز کرده است.

### گردآوری امضا برای برکناری دولت تونس

«محمد بالتر» رهبر جنبش ترمذ تونس از جمع‌آوری بیش از یک میلیون و ۷۰۰ هزار امضا برای برکناری دولت و انحلال پارلمان این کشور خبر داد. جندی پیش نیز تظاهر کنندگان تونس با ایجاد زنجیره انسانی به طول سه کیلومتر، خواستار برکناری دولت شده بودند.

### یورش پلیس به تظاهرات ضد دولتی در پایتخت مکزیک



پلیس ضد شورش مکزیک هزاران نفر از مخالفان طرح اصلاحی و ریاضتی دولت در بخش انترزی و آموزشی را سرکوب کرد.

هزاران نفر از مخالفان طرح ریاضتی دولت مکزیک روز یکشنبه در پایتخت این کشور تظاهرات کردند. پلیس ضد شورش اما ضمن درگیری با مخالفان به زد و خورد شدید با معترضان پرداخت

و شماری از آنها را بازداشت کرد. مخالفان نیز در جریان این درگیری‌ها با سنگ، چوب، بطری، کوکتل مولوتف و آتش به مقابله

با پلیس ضد شورش پرداختند. مخالفان می‌گویند «ازیکه

پینانتیو» رئیس‌جمهور مکزیک با هدف جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی عملا بخش انترزی را به خارجی‌ها و بخش خصوصی می‌سپارد که این مسئله باعث «تراج» ثروت ملی می‌شود. رئیس‌جمهور مکزیک این اتهامات را رد می‌کند.

دولت مکزیک می‌گوید برای



کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان

کیهان